
日 月 火 水 木 金 土 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 20 22 23 24 25 

26 27 28     

令和5年2月のカレンダー  

有限会社ヤマカ                第75号 
 

Naniwaからつうしん 

 大阪市平野区西脇1-2-30  TEL:06-6705-1171／ＦＡＸ：06-6705-1172 

   E-mail：info@u-yamaka.com       URL:http//www.u-yamaka.com/ 

もう一つの・・・うさぎとかめのおはなし！ 

同じようにうさぎとカメが競走をするのですが･･･ゴールが違います。ゴールには阿弥陀様がお待ちになる

お浄土という所なのです。 やはりうさぎは速く、途中で一休みします。そこま

ではイソップの話と同じですが･･･これからが感動的で異なったお話です。 う

さぎに追いついたカメは、『うさぎさんそんな所で寝ていてはお浄土にたどり

着けませんよ。』  といってうさぎを起こすのです。そして共に再スタートをし

ます。いよいよお浄土が近づいてくると川が流れており、うさぎは川を渡れま

せん。カメは背にうさぎを乗せて川を渡ります。すると、今度は急な険しい山

道です。カメは登っても登っても転がり落ち、うさぎはカメを後ろから懸命に

押し上げます。そして、山を登りきった時、お浄土の光が輝き、その光の中にうさぎとカメは手を取り合い

阿弥陀様に無事に迎えられるというお話です。 利他の心を感じれ

るよいおはなしです！この心で･･･今年一年を乗り切ります (^O^)／ 

  ●  耳寄りなおはなし 

『音の悩み！あきらめてませんか？ ウイルス対策＆抗菌対策は万全ですか？ 断熱や湿気にお悩みないで

すか？』の有限会社ヤマカの山田です。新しい年が始まりましたね＾＾『寅千里を走る』と言われますが、兎

は？･･･飛び跳ねて躍進する年でしょうか！ 昨年はGolf練習のしすぎか･･右足半月板を損傷^^ 大きく飛び跳

ねることは難しいですが...FootWarkは軽く動けそうなので、コロナ環境の考え方も変化！何卒、お伺いいたしま

した際には、ご指導やご指摘、アドバイス等ご縁を頂けましたら幸いです。 気が付がつ

かない点も多々あると存じますが｡｡｡一年よろしくお願い申し御上げます  (*^^)v 

編 

集 

後 

記 

 

  あけまして 

         おめでとうございます！ 
皆様におかれましては、心暖かくお過ごしのことと存じます！ 

昨年は、多くのお心遣いを頂き心よりお礼申し上げます。 本年

度は兎年！ 皆様と同様、躍進の年にしたいと熱く想いを募らせ

ております。 ご活躍の折、お忙しいとは存じ上げますが何卒、

色々なご指導、多くのご鞭撻の程を賜りますように・・・ 

本年もよろしくお願い申し上げます＾＾ 

  ●  出 張 放 浪 記 

兎年・・・ぴょんぴょん跳ねて．．．大躍進！  


